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25 czerwca 1976 roku stanęły Zakłady Elektroniki Mechanicznej w Namysłowie. To był wtedy
jedyny tak duży strajk na Opolszczyźnie
. Jego uczestnicy zapłacili za protest utratą pracy i „wilczymi biletami”.

  

      

  

Namysłowski ZEM był częścią świdnickich Zakładów Elektroniki Motoryzacyjnej. Fabryka, jak
na ówczesne czasy, była bardzo nowoczesna, tu produkowano m.in. sprzęgła do samochodów.
Odkąd jednak stała się częścią zakładów w Świdnicy, pracownicy odczuli, że staje się zakładem
drugiej kategorii.

  

- Wiedzieli, że na tych samych stanowiskach zarabiają znacznie mniej niż ich koledzy w
Świdnicy, park maszynowy był uzupełniany o zużyte maszyny, które wycofywano z centrali,
doszło nawet do tego, że z  dachu w hali produkcyjnej lała się woda – przypomina dr Mariusz
Patelski, historyk z Uniwersytetu Opolskiego, autor książki „Protesty czerwcowe 1976 r. w
województwie opolskim. Zapomniany strajk w ZEM Namysłów”.

  

- Informacje o niezadowoleniu pracowników namysłowskiej fabryki były przekazywane władzom
w Opolu, jednak wszelkie działania na rzecz zmiany warunków pracy prowadzono opieszale –
dodaje historyk.

  

Nic więc dziwnego, że kiedy do załogi doszły informacje o planowanych podwyżkach cen, a
przede wszystkim niesprawiedliwym systemie rekompensat, pracownicy – inaczej niż w
ogromnej większości zakładów na Opolszczyźnie – gwałtownie zastrajkowali.
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- Warto pamiętać, że sankcje nie załamały pracowników, bo cztery lata później, kiedy
strajkowała cała Polska, ZEM stanął jako jeden z pierwszych zakładów w województwie –
dodaje autor książki o zapomnianym strajku. - I właśnie tu powstała pierwsza w Namysłowie
zakładowa organizacja „Solidarność”.

  

Z autorem publikacji i wydawcą książki o strajku w ZEM-ie będzie można się spotkać w
sobotę 25 czerwca w namysłowskiej Izbie Regionalnej, gdzie zostaną zaprezentowane
także okolicznościowe wydawnictwa – m.in. wydane na tę okazję: kartka i znaczki
pocztowe. W programie są również wspomnienia represjonowanych uczestników strajku.
Dr Mariusz Patelski będzie opowiadał o książce także w Opolu – w niedzielę 26 czerwca o
godz. 17 w auli KIK w domu parafialnym przy katedrze. 

  

Źródło informacji: NTO z dnia 24 czerwca 2016 r.
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